a S. Thom. 2. 2. q. 15. a. 1. c. b S. Dion. de diu. nom. c. 4. c Ioan. à Cruc. de obscur. noct. l. 2. c. 1. d Rom. 8.

que profundum, neque creatura alia, possit eam à Deo separare; at nihilominus contrario sensu experiri cogitur, quod [charitas *a* vulneret, charitas liget, charitas languidum faciat, & defectum inducat.] quodque sentiat aliam legem repugnantem legi mentis suæ, & omnes tentationes *b* in hac priuatione redeant, quas superasse credebatur: quousque etiam viuere tædeat; & oret, Domine sufficit mihi, & tolle animam meam.

Verum cum iam dictæ afflictiones internæ, ex proxima, & infima causa sensibilis scilicet partis, & pro vt [affectiua *d* passio sit secundum aliquam constrictionem, aut dilatationem cordis] eueniant; ad perfectiores & sublimiores causas, & pro vt à Deo in ordine ad amoris depurationem, effluunt, animus erigi debet. itaque primò [occultissimos *e* filios suos Deus, nullis aduersitatibus, nullisque tribulationibus, & desolationibus contristare potest, vtpotè ad omnia perferenda paratissimos, nisi duntaxat in his, quæ quandam obdurationem, & inuidiam contra Deum eis ingerere videntur, hinc est, quod eisdem impugnationibus illos occultissimo suo iudicio probare frequenter experitur.] & [dolorem *f* dolori Deus superaddens, illos tandem actualiter sinit per-

sequi, despici, derideri, ac velut insanos, & obsessos reputari, etiam ab his, qui sæculari honestate, probitate, scientia, & sanctitate præditi videntur:] & quamuis [sint alij qui propriè non dant *g* causam derelictionis, & peruerfitatis istius: Deustamen permittit talia circa eos, duntaxat ad probandum funditus amicos fideles.] ipse namque spiritus Sanctus per dona sua tanquam fortior superueniens, ex fundamento armaturam originalis peccati alligat, conterit, comminuitque; ac tandem nudatam, & debilem proscribit. quia verò [peccatum originale *h* est habitus, non quidem sicut scientia; sed sicut quædam inordinata naturæ dispositio, & languor consequens originalis iustitiæ priuationem;] quo etiam [non tantum vitiatum sumus in potentijs *i* remotis, sed etiam proximis: quin etiam in ipsa voluntate, quæ omnium potentiarum est regina, & animæ essentiam per prius contingit,] non potest tam intima, & aduersa pars, cum naturæ vitiatæ malignitate, absque rabidissima resistentia, & exulceratione suffocari: & tum verè nil efficacius esse solet ad odium sui ipsius, & ad agnitionem gratiarum Dei vsque ad eò deducere, quam proprii spiritus à Deo sollicitas, & derelictio;

S s 2

in

a Richard. tract. de 4. grad. char. viol. *b* Taul. in fest. Pent. serm. 3. *c* Iona. 4. *d* S. Tho. Contr. Gent. lib. 1. cap. 89. *e* Harph. lib. 3. p. 3. cap. 25. *f* ibidem. *g* Harph. lib. 2. part. 3. cap. 49. *h* S. Thom. 1. 2. quest. 82. artic. 1. c. *i* ibidem quest. 83. artic. 3. c.